
.12111MINIIMMINNEK

'EFET
'dicação Tecnotógica de Go,fls

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias
Rua 75, n(2 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiânia - GO
7-7n—.): (62) 9212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgo.br

Portaria n°42-1) , de 45 de setembro de 2005

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goiás, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da
Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, considerando o artigo 14 da Lei 8.112/90, RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria n° 360, de 14.07.2005, que prorroga o
contrato de trabalho da servidora RAQUEL APARECIDA ISSA GONÇALVES, ocupante do
cargo de Professor de I e II Graus-Substituto, Área/Disciplina: Biologia — UNED/Jatai,
conforme a seguir:

Onde se lê:
40 (quarenta) horas semanais;

Leia-se:

20 (vinte) horas semanais.

E IRA
Diretor-Ger. I



Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás
Rua 75, n° 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiania - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgo.br

Portaria N° 421 , de ,C5 de setembro de 2005

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005, 
publicada no

Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
resolve:

LOTAR E LOCALIZAR o servidor SABINO ALVES

DOS SANTOS, ocupante do cargo de Técnico em Saneamento, matricula SIAPE n° 
270815,

na Coordenação de Comunicação, Arquivo e Transporte — Seção de Protocolo — UORG 
00022

—, a partir de 01.09.2005.

S RTE
Diretor-Geral



Centro Federal de Educação Tecnológica de Gods

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás
Rua 75, n° 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiania - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgo.br

Portaria N° 22 , de 05 de setembro de 2005

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005, publicada no
Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o Oficio n° 080/2005/GAB/UNED/Jatai, resolve:

Designar o servidor GUSTAVO DE ASSIS COSTA,
ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 1225978, para, em
substituição, exercer a função de Diretor da UNED/Jatai, nos dias 05 e 06/09/2005, devido a
afastamento do titular.

SAR PE
Diretor-Gera



!mmentimm. MINIKFERIO DA EnticAçÃo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAI, E TECNOLÓGICA

CEFET
CENTRO FEDERAL DE. EDUCAÇÃO) TECNoLÓG 1W,C0fAS

iGERNNICIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS i m A NoS

l'ortaria 1123 ,de Of de setembro dc 2005

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Golds, nomeado pela Portaria M1C n`) 2.181, de 22.06.2005,
publicada no Diário Oficial da thili de 23.06.2005, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, resolve:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para

comporem Banca Examinadora do Processo Seletivo para contrataçao de

Professor Substituto Edital 00/1/2005, conforme a seguir:

LINGUAGEM, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS/

LINGUA PORTUGUESA

- Flomar Ambrosina Oliveira Chagas

- Iolanda Bento de Miranda Cruz

- Mariza Duarte

INFORMÁTICA

- DaniBo Vaz Borges de Assis

- Eraldo Luis Rezende 
Fernandes

- Rodrigo Henrique Cunha 
Palácios

Iolanda Bento de Miranda Cruz

e,

0 CESAR PERE A

Diretor-Geral



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 424, DE 9 DE SETEMBRO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I- Dispensar a servidora MARTHA MARIA TUM ocupante do cargo
efetivo de Assistente Administrativo, Matricula SIAPE n° 0271149, do cargo
de Coordenadora de Registros Escolares da Unidade de Ensino
Descentralizada de Jatai, FG-4, a partir de 12.09.2005.

II- Designar a servidora KATTIUSCE CÂNDIDO E SILVA ocupante do
cargo efetivo de Laboratorista, Matricula SIAPE n° 1037940, para ocupar o
cargo de Coordenadora de Registros Escolares da Unidade de Ensino
Descentralizada de Jatai, FG-4, a partir de 12.09.2005.

A LO CE E IRA
Diretor-Geral

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005

Centro Federal de Educação Tecnologica de Goias - Rua 75 n2 46 Setor Central - Goiânia - Goiás CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



C-ETET
Centro Federal de Educe* Tecnológica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias
Rua 75, n° 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiania - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgo.br

PORTARIA N° 425, DE 12 DE SETEMBRO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIAS nomeado pela Portaria n° 2.181, do

Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia

23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar SAMUEL CÉSAR MOTA DE PAULA, ocupante do

cargo de Professor de 1° e 2° Graus, Matricula Siape n° 1188555,

para em substituição, exercer a função de Diretor da Unidade de

Ensino Descentralizada de Jatai, no período de 13 a 15 de setembro

de 2005, em virtude de afastamento do titular.

pa,,g O EEA

Diretor-Ger. I
Portaria rl° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias
Rua 75, n° 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiania - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgo.br

PORTARIA N° 426, DE 13 DE SETEMBRO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a Professora WARDE ANTONIETA DA FONSECA-ZANG,
matricula SIAPE n° 0271315, como Representante Legal do CEFET-GO perante a
Receita Federal do Brasil na Area de Importação/Comércio Exterior nos
procedimentos de importação dos equipamentos analíticos localizados na Cidade
Idar — Oberstein, na Alemanha, doados pelo Dr. Joachim Werner Zang aos
Laboratórios da Area de Química do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goiás, a ser realizada pela empresa RHANA CARGA INTERNACIONAL LTDA.

PA PEREIRA
Direto era I

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



Centro Federal de Educacáo Tecnológica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás
Rua 75, n2 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiânia - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgo.br

PORTARIA N°427, DE 13 DE SETEMBRO DE 2005.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e acompanhar o
contrato a seguir identificado:

CONTRATO EMPRESA OBJETO RESPONSÁVEL FISCAL SUBSTITUTO

26/2005 RHANA CARGA
INTERNACIONAL
LTDA

Serviço de embalagem,
exportação, importação e
transporte via aérea de
equipamentos analíticos

Warde Antonieta da
Fonseca Zang
CPF: 316.030.841-34

Sérgio Botelho de Oliveira
CPF: 392.623.595-00

es r iere r
iretor-Gera

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



(CEFET
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás
Rua 75, n° 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiânia - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgo.br

Portaria n° 428, de 14 de setembro de 2005.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,

publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.002347/2005-79,

resolve:

ALTERAR o regime de trabalho do servidor FERNANDA

ZORZI DE BRUM, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape

n° 1213101, de 40 (quarenta) horas semanais para Dedicação Exclusiva, a partir

de 14.09.2005.

AR PER RA
Diretor-Geral



Centro Federal de Educação Tecnologica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias
Rua 75, n9 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiânia - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgo.br

PORTARIA N° 429, DE 14 DE SETEMBRO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n°2.181, do Ministério da Educação, publicada
no Diário Oficial da União do dia 23 06 2005, usando de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e acompanhar o
contrato a seguir identificado:

CONTRATO EMPRESA . OBJETO RESPONSÁVEL FISCAL SUBSTITUTO

27/2005 TELESERVICE
TELECOMUNICAOES
E INFORMÁTICA
LTDA

Contratação de serviços
de locação de uma
Central Telefônica para
atender as unidades do
CEFET-GO no período de
setembro a dezembro de
2005.

Jarbas de Assis
Moraes
CPF: 425.364.211-04

Creonice Silva dos
Santos
CPF: 402.873.781-87

ci

a ésaPeré1ra
' Diretor-Geral

Portaria n° 2.181/2005-MEC



Centro Federal de Educação Tecnolegica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias
Rua 75, n2 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiania - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgo.br

Portaria n° 430, de 14 de setembro de 2005.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 
22.06.2005,

publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas 
atribuições legais

e regimentais, considerando o que consta no Processo n° 
23047.002447/2005-03,

resolve:

ALTERAR o regime de trabalho do servidor JOACHIM

WERNER ZANG, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, 
matricula SIAPE

n° 1506511, de 40 (quarenta) horas semanais para Dedicação 
Exclusiva, a partir

de 14.09.2005.

0 AR PER
Diretor-Geral



5)) CEFET g
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás
Rua 75, n° 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiania - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgo.br

PORTARIA N° -3j , DE 19 DE SETEMBRO DE 2005.

O Diretor-Geral Substituto do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, designado pela Portaria n° 347, de 08.07.2005, usando de suas atribuições legais

e regimentais, considerando o Oficio n° 084/2005/GAB, da Unidade de Ensino

Descentralizada de Jatai-GO, resolve:

EXTINGUIR, a partir de 19 de setembro de 2005, as seguintes Coordenações:

-Coordenação de Ciências da Natureza, Matemática e Suas Tecnologias

-Coordenação de Ciências Humanas e Suas Tecnologias

-Coordenação de Linguagens, Códigos e Suas Tecnologias

CRIAR, INTERINAMENTE, as seguintes Coordenações:

-Coordenação de Ensino Médio

-Coordenação de Licenciatura

lAi
Jost SE MENTO GARCIA

Diretor-Geral Substituto



ro Federal de Educação Tecnológica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás
Rua 75, n° 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiânia - GO
rnne: (62) 3212-5050 r---• (62) 3213-1451 - www.cefetgo.b-

PORTARIA N° 32— , DE 19 DE SETEMBRO DE 2005

O Diretor-Geral Substituto do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goiás, designado pela Portaria CEFET-GO n° 347, de 08.07.2005, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, considerando o Oficio n° 084/2005/GAB, da Unidade

de Ensino Descentralizada de Jatai-GO, resolve:

DISPENSAR, a partir de 20.09.2005, a servidora FLOMAR AMBROSINA

OLIVEIRA CHAGAS, ocupante do cargo de Professor de I e ll Graus, matricula

SIAPE n° 1037643, da função de Coordenadora da Area de Linguagens, Códigos e

Suas Tecnologias (UNED/Jatai), FG-4, em razão da extinção da mencionada

coordenação.

JOSÉ SERGIO
Diretor-Geral Su

TO GARCIA
stituto



.--7,77110Erft
cãcTeccca 03.ás

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias
Rua 75, n° 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiania - GO
cone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetc -- br

PORTARIA N° 11 33 , DE 19 DE SETEMBRO DE 2005

O Diretor-Geral Substituto do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goiás, designado pela Portaria CEFET-GO n° 347, de 08.07.2005, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, considerando o Oficio n° 084/2005/GAB, da Unidade

de Ensino Descentralizada de Jatai-GO, resolve:

DISPENSAR, a partir de 20.09.2005, o servidor EUCLIDES PARADEDA

CORREA, ocupante do cargo de Professor de I e ll Graus, matricula SIAPE n°

1037683, da função de Coordenador da Area de Ciências Humanas e Suas
Tecnologias (UNED-Jatai), FG-4, em razão da extinção da mencionada
coordenação.

JOSÉ SER MENTO GARCIA
Diretor- al Substituto



CEFET g
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás
Rua 75, n° 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiania - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgabr

PORTARIA N° (1311 , DE 19 DE SETEMBRO DE 2005

O Diretor-Geral Substituto do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goiás, designado pela Portaria CEFET-GO n° 347, de 08.07.2005, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, considerando o Oficio n° 084/2005/GAB, da Unidade
de Ensino Descentralizada de Jatai-GO, resolve:

DISPENSAR, a partir de 20.09.2005, o servidor WAGNER PEREIRA
LOPES, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula SIAPE n°
1026939, da função de Coordenador da Area de Ciências da Natureza, Matemática
e Suas Tecnologias (Uned/Jatai), FG-4, em razão da extinção da mencionada
coordenação.

NOMEAR, interinamente, a partir de 20.09.2005, o servidor WAGNER
PEREIRA LOPES, ocupante do cargo de Professor de I e ll Graus, matricula SIAPE
n° 1026939, para exercer a função de Coordenador da Coordenação de
Licenciatura (UNED/Jatai), FG-04.

JOSÉ SERGI
Diretor-G

ENTO GARCIA
rai ubstituto



TE:ntro Federal de Educação Tecnologica de GoL,1:,

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás
Rua 75, n9 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiânia - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgo.br

PORTARIA N° , DE 19 DE SETEMBRO DE 2005

O Diretor-Geral Substituto do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goiás, designado pela Portaria CEFET-GO n° 347, de 08.07.2005, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o Oficio n° 084/2005/GAB, da Unidade de
Ensino Descentralizada de Jatai-GO, resolve:

NOMEAR, interinamente, a partir de 20.09.2005, o servidor OCTAVIO
MARCOS MARTINS MANI, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula
SIAPE n° 271289, para exercer a função de Coordenador da Coordenação de Ensino
Médio (UNED/Jatai), FG-04.

I

JOSÉ SERGIO!),R ENTO GARCIA
Diretor-Gera bstituto



(CEF-ET
Centro Federal de Educação Tecnológica de Gods

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás
Rua 75, n° 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiânia - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetpotr

PORTARIA N° 436, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar GUSTAVO DE ASSIS COSTA, ocupante do cargo de
Professor de 1° e 2° Graus, Matricula Siape n° 1225978, para em
substituição, exercer a função de Diretor da Unidade de Ensino
Descentralizada de Jatai, no período de 22 a 23 de setembro de 2005,
em virtude de afastamento do titular.

EIRA
Diretor-Geral

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás
Rua 75, n° 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiânia - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgabr

PORTARIA N° 437, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃOTECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, doMinistério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:
Designar JERÔNIMO OTONI DE CARVALHO NETO, ocupantedo cargo de Professor de 1° e 2° Graus, Matricula Siape n° 1205891,para em substituição, exercer a função de Diretor da Unidade deEnsino Descentralizada de Jatai, no período de 27 a 30 de setembrode 2005, em virtude de afastamento do titular.

0 C SAR PEREI A
Diretor-Geral

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



Centro Federal de Educação Tecnologica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás
Rua 75, n9 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiânia - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgo.br

PORTARIA N° 438, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃOTECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, doMinistério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar ROBERLAM GONÇALVES MENDONÇA, ocupante docargo de Diretor da Unidade de Ensino Descentralizada de Jatai, para,em separado, realizar a cerimônia de Colação de Grau da alunaLázara Aline de Oliveira de Sousa do Curso de Tecnologia emInformática, no dia 26/09/2005.

•S R REIRA
Diretor-Ge al

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias
Rua 75, n° 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiânia - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetç-in.br

PORTARIA N° 439, de 22 de setembro de 2005.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I- Designar ANÍBAL ATAiDES BARROS FILHO, GISELA
FRANCO VILELA DE MORAES e PAULO HENRIQUE DE SOUZA
para, sob a presidência do primeiro, constituir Comissão Especial com
a finalidade de sistematizar e coordenar os Trabalhos de Conclusão
de Curso - TCC, relativamente ao Curso Superior de Licenciatura em
Ciências ministrado na Unidade de Ensino Descentralizada de Jatai.

II- Revogar a Portaria n° 397, de 15 de agosto de 2005.

A REIRA
Diretor-Ge al

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



Centro Federal de Educação Tecnológica de Golds

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás
Rua 75, n9 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiania - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgo.br

PORTARIA N° 440, de 27 de setembro de 2005.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, e ainda,
o que dispõe o Art. 1° da Lei n° 9.327, de 9 de dezembro de 1996,
resolve:

Autorizar o servidor EDNI NUNES DE OLIVEIRA, Professor de
1° e 2° Graus, Matricula SIAPE n° 1095664, Carteira Nacional de
Habilitação n° 500811392 expedida pelo DETRAN/SP. a conduzir, até
31.12.2005, os veículos oficiais Volkswagem, modelo SANTANA,
Chassi 9BWAE03X04P004325, Placa NFD-6884, Modelo GOL Chassi
9BWZZZ3OZNT016201, Placa JFO 4760; Modelo PARATI, Chassi
9BWZZZ3OZNP207018, Placa KCB 4932; Modelo KOMBI, Chassi
9BWZZZ232ZMP015793, Placa KCX 0698, destinados á utilização
exclusivamente em serviço, na Unidade de Ensino Descentralizada de
Jatai.

SA P REIRA
Diretor-Geral

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás
Rua 75, n° 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiania - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgo.br

PORTARIA N° 441, de 27 de setembro de 2005.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar, o servidor JUSCÉLIO RICARDO LACERDA, Matricula SIAPE n°

0271125 para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°

23047.001792/2005-11, com o objetivo de atender os dispositivos da Lei n°

10.520 de 17/07/2002 e Decreto n° 3.555/2000, e os servidores abaixo para

comporem a Comissão de Apoio e desenvolver Processo Licitatório de Aquisição

de Materiais Hidro-Sanitários, Materiais Elétricos, Ferragens e Plástico.

JOSE CORREIA DE SOUZA - Matricula SIAPE n° 1107456

VILMA PASSOS DE PAIVA - Matricula SIAPE n° 271320

'1111115" A S .Pt13 IRA
Diretor-Geral

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



(CEFET
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias
Rua 75, n° 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiania - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgo.br

PORTARIA N° 442, DE 28 DE SETEMBRO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais e tendo
em vista o que dispõe o art. 143 e 149 da Lei n° 8.112/90, resolve:

I- Designar GERINALDO TEODORO DE ASSUNÇÃO ocupante do
cargo de Professor de 1° e 2° Graus, Matricula SIAPE n° 0047566,
ALBERTO RIBEIRO BOAVENTURA ocupante do cargo de Professor de 1°
e 2° Graus, Matricula n° 270822 e NEUSA RESENDE MOURA DE MELO
ocupante do cargo de Pedagoga, Matricula SIAPE n° 270996 para, sob a
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância incumbida
de apurar as possíveis irregularidades descritas no Processo n°
23047.001886/2005-91.

II- 0 prazo para a conclusão dos trabalhos, objeto da presente
Comissão de Sindicância, é de 30 dias.

Ill- Fica revogada a Portaria n° 366, de 28 de julho de 2005.

ER

iretor-Geral
P aria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



,!3t041419111111111911111111k

Anarannomeisaiiik

11,1 CEFEE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° , DE g-DE SETEMBRO DE 2005

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás,
nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005, publicada no Diário Oficial da Unido de

• 23.06.2005, usando de suas atribuições legais, diante do que determina o parágrafo primeiro do
art. 19, da Lei n° 11.091, de 12/01/2005, publicada no D.O.U. de 13 subseqüente, e tendo em
vista a Resolução n° 05, de 28/04/2005, do Conselho Diretor, e o Processo n°
23047.000960/2005-51, Resolve:

I- HOMOLOGAR o enquadramento dos servidores ABEL IIRRI IRA DE
LIMA e MARIA JOSÉ DO NASCIMENTO, pertencentes ao quadro do CENTRO FI A )FRAI_,
DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, no Plano de Carreira dos Cargos Técnicos-
Administrativos, de que trata a Lei n° 11.091, de 12/01/2005, nos termos do Anexo I.

11 — Os efeitos financeiros decorrentes do enquadramento a que se refere
esta Portaria vigoram a partir de 10 dc março de 2005.

110 [II -- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi ayao.

AR PE
Diretor-Geral



Pr
oc

es
so

 n
° 
23

04
7.

00
09

60
/2

00
5-

51
 

S
I
T
U
A
Ç
Ã
O
 E
M
 1
0/
03
/2
00
5 
P
C
C
T
A
E
 

(-)

ra4
Ci)
CID

o

M
O
T
O
R
I
S
T
A
 

V) C/)

:=1

A
 J
O
S
É
 D
O
 N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
 

00

tr)



.iz,t,ftrAinntitimmik
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

CEFET1 GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOSo

Portaria Notfo, de 2i de setembro de 2005

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás designado pela Portaria n° 2.181, de 22.06.2005, publicada no

Oficial da União de 23.06.2005, usando de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Processo 23047.002550/2005-45, de

26.09.2005, resolve:

EXONERAR, a pedido, o servidor REGES ALVES E

SILVA, ocupante do cargo de Analista de Tecnologia da Intbrmacão, matricula

1444881, a partir de 29.09.2005, por motivo de posse em outro cargo público.

,SAR P
Diretor-Geral



Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias
Rua 75, n° 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiânia - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgo.br

PORTARIA N° 445, DE 28 DE SETEMBRO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do

Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia

23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais e tendo

em vista o que dispõe o art. 143 e 149 da Lei n° 8.112/90 e no

Processo n° 23047.002401/2005-86, resolve:

I- Designar GERINALDO TEODORO DE ASSUNÇÃO ocupante

do cargo de Professor de 1° e 2° Graus, Matricula SIAPE n° 0047566;

ELIEZER MENDES OE SOUZA ocupante do cargo de Motorista,

Matricula SIAPE n° 0271104 e NEUSA RESENDE MOURA DE MELO

ocupante do cargo de Pedagogo, Matricula SIAPE n° 270996 para,

sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo

Administrativo Disciplinar incumbida de apurar as possíveis

irregularidades descritas no Processo n° 23047.001886/2005-91.

II- Estabelecer o prazo de 60 dias para a conclusão dos

trabalhos, objeto da presente Comissão de Processo Administrativo

Disciplinar.
Ill- Revogar a Portaria n° 416, de 29 de agosto de 2005

Pa411114.1.""e SA • • —11RA

Diretor-Geral
Portaria n° 2 181 MEC
DOU de 23.06.2005



Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias
Rua 75, n° 46 - Centro - Cep: 74055-110 - Goiania - GO
Fone: (62) 3212-5050 - Fax: (62) 3213-1451 - www.cefetgo.br

PORTARIA N° 446, DE 30 DE SETEMBRO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I- Designar os servidores ELIEZER MENDES DE SOUZA,
Matricula Siape n° 0271104, para desempenhar a função de
Pregoeiro no Processo n° 23047.010234/2005-47, com o objetivo de
atender a legislação em vigor e os servidores ELMIRA KENIA DE
CASTRO PANIAGO, Matricula SIAPE n° 0271105 e JERONIMO
OTONI DE CARVALHO NETO Matricula SIAPE n° 1205891 e
ANTONIO DE JESUS CASTILHO Matricula SIAPE n° 0271321, para
comporem a Comissão de Apoio.

II- Revogar a Portaria n° 399, de 15 de agosto 2005.

Diretor-Geral
Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005


